
                                                                                                                                     
 

МОУ «Новоорловская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ № 22-о                                                            «17» сентября 2024 г. 

 
«Об утверждении календарного учебного 

графика на 2024-2025 учебный год» 

      В целях организации оптимального функционирования образовательной 

организации, охраны здоровья обучающихся по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, руководствуясь  Федеральным 

законом  «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Федеральным законом от 31.07.2020 

№ 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 "Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования", на основании Приказа Администрации муниципального района 

«Агинский район» Комитета Образования «Об организации учебно-воспитательного процесса 

в образовательных учреждениях Агинского района в 2024-2025 учебном году» № 187/1 от 

16.09.2024г. 

Приказываю: 

1. Утвердить календарный учебный график МОУ «Новоорловская СОШ» на 2024-2025 

учебный год.  

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ботт О.В. ознакомить 

педагогический коллектив с календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный 

год. 

3. Администрации и педагогическому коллективу школы осуществлять постоянный 

контроль организации учебно-воспитательного процесса согласно утвержденному 

графику, в том числе за созданием безопасных условий при реализации 

образовательных программ. 

4. Ответственному за ведение школьного сайта Бобыкиной В.В в срок до 18.09.2024 

опубликовать приказ и календарный учебный график на официальном сайте МОУ 

«Новоорловская СОШ». 

5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   школы                                                                             А.А Зодбоев 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


	Приказываю:
	1. Утвердить календарный учебный график МОУ «Новоорловская СОШ» на 2024-2025 учебный год.
	2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ботт О.В. ознакомить педагогический коллектив с календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год.
	3. Администрации и педагогическому коллективу школы осуществлять постоянный контроль организации учебно-воспитательного процесса согласно утвержденному графику, в том числе за созданием безопасных условий при реализации образовательных программ.
	4. Ответственному за ведение школьного сайта Бобыкиной В.В в срок до 18.09.2024 опубликовать приказ и календарный учебный график на официальном сайте МОУ «Новоорловская СОШ».
	5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

